Администрация Мышкинского муниципального района

Ярославской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Мышкин

 « _15_ » мая 2023 года

 №     60
О внесении изменений в приказ управления образования администрации Мышкинского муниципального района от 02.02.2023 № 12 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
         На основании Концепции социально-экономического развития Ярославской области на период до 2025 года, утвержденной Указом Губернатора Ярославской области от 27.02.2013 № 110 "Об утверждении Концепции социально-экономического развития Ярославской области до 2025 года", решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 15.12.2022 № 43 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу  «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную приказом управления образования администрации Мышкинского муниципального района от 02.02.2023 № 12 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», согласно приложению к настоящему приказу
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте  Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации Мышкинского муниципального района                               О.С. Кудряшова
Приложение к приказу
управления образования администрации

Мышкинского муниципального района

от « _15_»    _05_ 2023  года  № 60
Изменения, вносимые  в ведомственную целевую программу «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» Паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:
« Общая потребность в ресурсах

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	622 631,620
	241 932,226
	200 501,298
	180 198,096

	- федеральные средства
	23 324,064
	7 697,262
	7 775,382
	7 851,420

	- областные средства
	428 185,692
	145 290,314
	141 403,857
	141 491,521

	- местные средства
	171 121, 864
	88 944,650
	51 322,059
	30 855,155

	Итого по ВЦП
	622 631,620
	241 932,226
	200 501,298
	180 198,096

».
2.  Раздел 3 «Задачи, мероприятия, результаты ВЦП» изложить в следующей редакции:

«3. Задачи, мероприятия, результаты ВЦП

	№
п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Предоставление образовательных услуг в сфере дошкольного образования
	тыс. руб.
	всего
	72 208, 958
	59 578, 737
	54 097, 496

	ОС
	47 974, 929
	45 875, 631
	45 875, 631

	МС
	24 234, 029
	13 703, 106
	8 221, 865

	1.1.
	Результаты

	1.1.1.
	Доля граждан, получивших услуги по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования, от общей численности граждан, заявивших свои права на получение данных услуг
	%

	100
	100
	100

	1.2.
	Мероприятия

	1.2.1.
	Обеспечение деятельности учреждений дошкольного образования
	тыс. руб.
	МС
	24 234, 029
	13 703, 106
	8 221, 865

	1.2.2.
	Субвенция на компенсацию расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	тыс. руб.
	ОС
	2 160,338
	1 593,752
	1 593,752

	1.2.3.
	Субвенция на организацию образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях
	тыс. руб.
	ОС
	44 281, 879
	44 281, 879
	44 281, 879

	1.2.4.
	Дотации на реализацию мероприятий по обеспечению обязательных требований охраны объектов образования 1-3 категорий опасности
	тыс. руб.
	ОС
	1 532, 712
	0,00
	0,00

	2.
	Задача 2. Предоставление образовательных услуг в сфере общего образования
	тыс. руб.
	всего
	121 644, 709
	109 114, 252
	102 457, 182

	ОС
	85 316, 955
	84 289, 004
	84 375, 843

	МС
	28 630, 492
	17 049, 866
	10 229, 919

	ФС
	7 697, 262
	7 775, 382
	7 851, 420

	2.1.
	Результаты

	2.1.1.
	Доля граждан, получивших услуги по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего  общего образования, от общей численности граждан, заявивших свои права на получение данных услуг
	%

	100
	100
	100

	2.2.
	Мероприятия

	2.2.1.
	Предоставление образовательных услуг в сфере общего образования
	тыс. руб.
	ОС
	85 316, 955
	84 289, 004
	84 375, 843

	МС
	28 630, 492
	17 049, 866
	10 229, 919

	ФС
	7 697, 262
	7 775, 382
	7 851, 420

	2.2.1.1.
	Обеспечение деятельности учреждений общего образования
	тыс. руб.
	МС
	28 630, 492
	17 049, 866
	10 229, 919

	2.2.1.2.
	Субвенция на организацию образовательного процесса в общеобразовательных организациях
	тыс. руб.
	ОС
	80 184, 273
	80 184, 273
	80 184, 273

	2.2.1.3.
	Субвенция на организацию питания обучающихся  образовательных организаций
	тыс. руб.
	ОС
	3 137,659
	2 991,420
	2 991,420

	2.2.1.4.
	Субвенция на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	тыс. руб.
	ОС
	1 113,311
	1 113,311
	1 200,150

	2.2.1.5.
	Субвенция на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.
	тыс. руб.
	ФС
	3 010,062
	3 010,062
	3 086,100

	2.2.1.6.
	Субвенция на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство общеобразовательных организаций
	тыс. руб.
	ФС
	4 687,200
	4 765,320
	4 765,320

	2.2.1.7.
	Дотации на реализацию мероприятий по обеспечению обязательных требований охраны объектов образования 1-3 категорий опасности
	тыс. руб.
	ОС
	881, 712
	0,00
	0,00

	3.

	Задача 3. Предоставление образовательных услуг в сфере дополнительного образования
	тыс. руб.
	всего
	40 609, 543
	24 813, 118
	16 647,402

	МС
	35 450, 129
	20 414, 287
	12 248, 571

	ОС
	5 159, 414
	4 398, 831
	4 398, 831

	3.1.
	Результаты

	3.1.1.
	Доля граждан, получивших услуги по реализации основных общеобразовательных программ дополнительного образования, заявивших свои права на получение  данных услуг
	%

	100
	100
	100

	3.2.
	Мероприятия

	3.2.1.
	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования
	тыс. руб.
	МС
	35 450, 129
	20 414, 287
	12 248, 571

	3.2.2.
	Субсидия на повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в сфере образования
	тыс. руб.
	ОС
	4 398, 831
	4 398, 831
	4 398,831

	3.2.3.
	Дотации на реализацию мероприятий по обеспечению обязательных требований охраны объектов образования 1-3 категории опасности
	тыс. руб.
	ОС
	760, 583
	0,00
	0,00

	4.
	Задача 4. Обеспечение мер по защите прав и законных интересов несовершеннолетних граждан, лишенных родительского попечения
	тыс. руб.
	всего
	6 808, 216
	6 808, 216
	6 808, 216

	ОС
	6 808, 216
	6 808, 216
	6 808, 216

	4.1.
	Результаты

	4.1.1.
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в семьях опекунов (попечителей), приёмных родителей, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от общей численности детского населения в муниципальном образовании
	%

	1,21
	1,20
	1,20

	4.2.
	Мероприятия

	4.2.1.
	Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	тыс. руб.
	ОС
	6 350, 959
	6 350, 959
	6 350, 959

	4.2.2.
	Субвенция на государственную поддержку опеки и попечительства
	тыс. руб.
	ОС
	457, 257
	457, 257
	457, 257

	5.
	Задача 5. Компенсация расходов по организации  бесплатной перевозки обучающихся
	тыс. руб.
	всего
	660, 800
	186, 975
	187, 800

	ОС
	30,800
	32,175
	33,00

	МС
	630,00
	154,800
	154,800

	5.1.
	Результаты

	5.1.1.
	Доля обучающихся, на перевозку которых осуществлена компенсация расходов по организации бесплатной перевозки
	%

	100
	100
	100

	5.2.
	Мероприятие

	5.2.2.
	Субвенция на освобождение от стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях
	тыс. руб.
	ОС
	30,800
	32,175
	33,00

	5.2.3.
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	МС
	630,00
	154,800
	154,800

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	241 932,226
	200 501,298
	180 198,096

	ФС
	7 697,262
	7 775,382
	7 851,420

	ОС
	145 290,314
	141 403,857
	141 491,521

	МС
	88 944,650
	51 322,059
	30 855,155

».

3. Таблицу Приложения  1 к ВЦП «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП» изложить в следующей редакции:

«Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП

	Наименование расходного обязательства
	Потребность в ресурсах, тыс. руб.

	всего
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего
	622 631,620
	241 932,226
	200 501,298
	180 198,096

	1. Предоставление образовательных услуг в сфере дошкольного образования
	185 885, 191
	72 208, 958
	59 578, 737
	54 097, 496

	2. Предоставление образовательных услуг в сфере общего образования
	333 216, 143
	121 644, 709
	109 114, 252
	102 457, 182

	3. Предоставление образовательных услуг в сфере дополнительного образования
	82 070, 063
	40 609, 543
	24 813, 118
	16 647,402

	4. Обеспечение мер по защите прав и законных интересов несовершеннолетних граждан, лишенных родительского попечения
	20 424, 648
	6 808, 216
	6 808, 216
	6 808, 216

	5. Компенсация расходов по организации  бесплатной перевозки обучающихся
	1 035,575
	660,800
	186,975
	187,800

».
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

приказа управления образования администрации Мышкинского муниципального района О внесении изменений в приказ управления образования администрации Мышкинского муниципального района от 02.02.2023 № 12 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
Начальник управления экономики и финансов

Администрации Мышкинского муниципального района   _______________Т.Ю. Новикова

«_____»  _____________ 2023
Заместитель Главы Администрации Мышкинского

муниципального района по социальным вопросам

и туризму

    ________________Г.А. Чикорова

«_____»  _____________ 2023
Начальник управления образования администрации

Мышкинского муниципального района             _______________________О.С. Кудряшова
«_____»  _____________ 2023
Исполнитель:

И.А. Харина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к приказу управления образования администрации Мышкинского муниципального района   О внесении изменений в приказ управления образования администрации Мышкинского муниципального района от 02.02.2023 № 12 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
1. Полное обоснование вносимых изменений

Вносятся изменения в ведомственную целевую программу «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

- в таблицу «Общая потребность в ресурсах» Паспорта ВЦП;

- в раздел 3  «Задачи, мероприятия, результаты ВЦП»;

- в таблицу Приложения № 1 к ВЦП «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП».

Все изменения в столбец «2023» всех таблиц вносятся по доведенным ассигнованиям, а в столбец «2024» и «2025» по прогнозируемым (плановым) назначениям.
2. Сведения обо всех действующих правовых актах Мышкинского муниципального района  по данному вопросу
В настоящее время действует «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», утвержденная приказом управления образования администрации Мышкинского муниципального района от 02.02.2023 № 12 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
3. Приведение нормативных правовых актов Мышкинского муниципального района в соответствие с данным приказом
После принятия данного приказа необходимо будет внести изменения в подпрограмму муниципальной программы Мышкинского муниципального района Подпрограмма «Развитие системы образования  Мышкинского муниципального района».

4. Необходимость проведения оценки регулирующего воздействия

Необходимость оценки регулирующего воздействия проекта в соответствии с нормами Закона Ярославской области от 26.12.2014 № 93-з «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ярославской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов» и постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 16.07.2018 № 348 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Мышкинского муниципального района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Мышкинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» отсутствует.

5. Необходимость выделения средств местного бюджета

Потребность в выделении средств местного бюджета отсутствует.

Начальник управления образования
администрации Мышкинского муниципального района                               О.С. Кудряшова